
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад № 221» 

350072 г. Краснодар, ул. Зиповская 18, тел./факс (861) 252-18-99 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от 01.10.2018                                                                                                 № 59  

 

Об организации работы педагогической мастерской 

 в МАДОУ «Детский сад № 221» 

 

 

В целях повышения эффективности работы с молодыми 

специалистами, создания необходимых условий для их 

профессионального развития, оказания психолого-педагогической 

поддержки и методической помощи  

 

приказываю: 

1. Организовать в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221»  

работу педагогической мастерской по направлениям: 

  «Комплексный подход при организации здоровьесберегающей и 

здоровьеформирующей деятельности ДОО».  

 «Досуговые формы организации работы с детьми и взрослыми» 

 «Формирование связной речи у дошкольников с ТНР».  

 «Искусство как средство духовно-нравственного воспитания 

дошкольников». 

2. Назначить ответственными за организацию и работу педагогической 

мастерской: 

- Аликумову А.В. инструктора по физической культуре – тема: 

«Комплексный подход при организации здоровьесберегающей и 

здоровьеформирующей деятельности ДОО». 

- Вовненко Т.В., учителя-логопеда, тема: «Формирование связной речи у 

дошкольников с ТНР». 

-  Набиуллина Д.Х., музыкального руководителя – тема: «Искусство как 

средство духовно-нравственного воспитания дошкольников». 

- Хусаинову Э.Н., музыкального руководителя, тема: «Досуговые формы 

организации работы с детьми и взрослыми» 

        2. Утвердить планы работы педагогической мастерской по всем 

направлениям до 05.10.2018г. 

3. Ответственным педагогам представить в срок до 31.05.2019г. 

отчет о проделанной работе по работе педагогической мастерской. 



 



Отчёт  

о работе педагогической мастерской  

по теме: «Искусство как средство духовно-нравственного  

воспитания дошкольников»  

за 2018-2019 учебный год. 

 

В течение 2018 - 2019 учебного года на базе МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 221» в целях повышения эффективности работы с молодыми 

педагогами, создания необходимых условий для их профессионального 

развития, оказания психолого - педагогической поддержки и методической 

помощи функционировала педагогическая мастерская по теме «Искусство 

как средство духовно-нравственного воспитания дошкольников». 

Руководитель: Набиуллин Денис Халитович, музыкальный 

руководитель. 

Составлен перспективный план работы педагогической мастерской на 

учебный год. 

Целью данной работы является оказание методической помощи 

молодым педагогам по вопросам духовно-нравственного воспитания 

дошкольников; развитие профессиональных умений и навыков молодых 

специалистов, оказание помощи в их профессиональном становлении. 

На основе данной цели определены следующие задачи:  

 подбор и комбинация механизмов и инструментов реализации ФГОС 

дошкольного образования, способствующих повышению уровня 

профессиональной компетентности педагогов в области 

духовно-нравственного и художественно-эстетического развития. 

 способствовать формированию профессиональной компетентности 

педагогов; 

 уточнить и закрепить знания педагогами приемов, необходимых для 

оказания соответствующего влияния на взрослых и детей; 

 обогащение развивающей предметно-пространственной среды ДОО по 

данному направлению; 

 внедрение новых форм сотрудничества с социальным окружением, 

используя ресурс информационного обеспечения субъектов 

образовательного процесса, принципы событийного подхода; 

 совершенствовать педагогическую культуру родителей по вопросам 

духовно-нравственного и художественно-эстетического развития 

дошкольников.  

 

Для решения поставленных задач были проведены следующие 

мероприятия: 

 Семинар-практикум: «Искусство как средство духовно-нравственного 

воспитания дошкольников». 

 Консультация для педагогов и родителей  «Становление субъектного 

опыта ребенка в процессе музыкальной деятельности» 

 Круглый стол: «Воспитание дошкольника в семье средствами музыки» 



 


